



Stockholm 2024-04-10

Trygg Idrott, digital träff 1, 12 mars 2024

I den här träffen deltog 18 föreningar.

Genomgång om vad som händer inom området Trygg Idrott just nu

SBF:s styrelse har inför årsmötet 14 april, lämnat ett förslag på komplettering av kapitel 11 i SBF:s stadgar. [Här hittar ni förslaget till komplettering](#). Syftet är att skapa ett verktyg för att kunna utesluta de föreningar bryter mot SBF:s värdegrund och som trots förläggande från förbundet, bortser från att vidta åtgärder. Notera att det inte handlar om de föreningar som trots försök inte lyckas och att SBF finns med som stöd i förändringsprocessen om så behövs.

En **värdegrund för tävling** har tagits fram. Den finns med som bilaga i arbetsmaterialet "*Att arrangera en tävling*" och har kommunicerats ut till alla tävlingsarrangörer som sökt sanktion för 2025. Det är ett dokument som vi kommer att fortsätta arbeta med och en uppdaterad version kommer att ligga under dokument på SBF:s hemsida. Vi hoppas att så många föreningar som möjligt använder sig av "**Värdegrund vid tävling**" som vi valt att kalla den, och lyfter den med tränare och föräldrar. Något att diskutera inför tävlingar, men också kanske som en start på ett värdegrundsarbete inom klubben? Så här vill vi ha det under våra träningar etc.

I februari hölls en genomgång för alla tävlingsarrangörer som sökt sanktion för 2025. Mötet var obligatoriskt och tog upp de tillägg som gjorts angående säkerhet och trygga tävlingsmiljöer som lagts till arbetsmaterialet "*Att arrangera en tävling*". Säkerhetsarbetet är något alla arrangemang måste ta till sig med anledning av säkerhetsläget i Sverige. Det är dock viktigt att varje arrangör ser över vad som är rimligt att genomföra och att göra det man mäktar med bra, istället för att ta på sig för mycket som blir svårkontrollerat. Även om tävlingsarrangörerna har ett ansvar och en stor möjlighet att skapa trygga tävlingsmiljöer, ligger det lika mycket ansvar på varje förening som deltar att se till att ledare, deltagande brottare och föräldrar bidrar till ett positiv tävling utan incidenter.

Rapporteringen av incidenter av olika slag ökar. En anledning är att fler är uppmärksamma på vad som sker och väljer att rapportera. Det är ett stort steg framåt. Nästa steg är att våga ta upp det som händer på plats och med de som är ansvariga (där det är möjligt). Exempelvis kontakta tävlingsledaren/arrangören om det sker under en tävling, eller med en eller flera medlemmar i styrelsen, om det sker i föreningen. I de fall det handlar om styrelsen i sig, eller det finns misstanke om jäv, går det bra att höra av sig till SBF:s barn och ungdomsansvarig, Malin Kjebon malin.kjebon@brottning.rf.se, alternativt anmäl via Idrottsombudsmannen hos RF. Där finns också visselblåsar-tjänsten om det finns en önskan om anonymitet. [Till RF:s sida om Idrottsombudsmannen](#).



Stockholm 2024-04-10

Anhörigutbildning under FT-cupen

Under fredagskvällens invägning till FT-cupen gjorde vi ett försök att samla föräldrar på plats och hålla en variant av utbildningen "Att vara vuxen till ett barn som brottas". På grund av vald tidpunkt, var det få som kunde delta. Bortsett från deltagarantalet var det ett bra sätt att nå ut med information och skapa möjlighet till diskussion. Vi kommer att göra ett nytt försök under en en-dagarstävling. Tid och plats meddelas när det bestämts.

Gruppdiskussion om dokumentet "Värdegrund vid tävling"

En möjlighet att få fler ögon på innehållet och feedback. Sammanfattning av gruppernas synpunkter;

Värdegrunden känns given och självklar. Det handlar om sunt förnuft. Skicka med värdegrunden med Ett effektivt verktyg för föreningen. Efterfrågar roll-ups, stora med SBF:s värdegrund och mindre med tävlingsvärdegrunden. Förslag på att sätta upp QR-koder som leder till information om trygga tävlingsmiljöer.

Sätta ihop manus till speakertexter till alla tävlingsarrangörer som är samma vid varje tävling.

Matchvärdar och ha ansvariga på tävlingar som ser till att det är lugnt.

Stötta domarna i deras arbete, så att de vågar agera när folk skriker.

Ha ordning och reda och vara tydlig med vad som gäller.

Göra en kortfilm om värdegrunden.

Träffar 2024

Nästa träff 28 maj. Till anmälan; <https://educationwebregistration.idrottonline.se/home/index/1904761>